Verum Neptunus qui terram verberat undis  
 Succenset causa Cyclopis, quod Polyphemum  
 Lumine priuavit, qui robore præstiterit omnes

30 Inter Cyclopas; peperit quem Nympha Thoosa,  
 Filia spumosi, qui temperat æquora, Phorci.

Genuit etiam serpentem, qui mala Hesperidum toebatur, ut ait Hes.

κενὴ δ' ἀλλετρεσὶ φέρουσι φιλίῃται μύθηα  
 τῶν θεῶν δῖον ἔστι, ἐν ἑσπερίῃ κούρῃ γαῖα  
 πόρρεται ἐν ἑσπερίῃ κούρῃ γαῖα φιλίῃται.

Postremum Phorcæ cero coniuncta sed edit

Serpentem magnum; qui extremis partibus orbis  
 Sub tellure latens semper mala aurea seruat.

40 Habuit etiam Scyllam filiam, ut dicemus postea. Nec plura sætè de Phorcynē  
 leguntur apud antiquos. Fuit Phorcynē Ponti vel Neptuni, ac Terræ fi-  
 lius, & maris Deus, quem circulatorum aquarum motum nonnulli esse credi-  
 derunt, qui principium ab Oceano capit, & ab humore in terra existente. Hu-  
 ius vxor esse Cero dicitur exhalatio scilicet quæ calore & radiis solis exci-  
 tur: qui humor cum per æstatein grauiorem extenuatus tollitur, sit drao &  
 prope enim tremula sit illa exhalatio & obliqua, quæ per calorem solis at-  
 tollitur. Alii rem hanc ad historiam transferre maluerunt, dixeruntque  
 Phorcynem Sardinæ atque Corsicæ insulis imperasse, qui ab Atlante nau-  
 li prælio superatus, in ea pugna submersus sit, neque vsquam postea inuen-  
 tus,

tus, quare creditus fuit se in Deorū marinorum numerū recepisse. Cetera veto, quæ de illo fabulosè dicuntur, in eius gratiam fuerunt ad probabilitatem priorum ficta. At nunc de Proteo.

De Proteo.

Cap. VIII.

**P**roteus & ipse maris Deus fuit Neptuni & Phœnicæ Nymphæ filius, ut scriptum reliquit Zet. hist. 44. chil. 2. qui in Pharo Alexandriæ habitavit, Toronēq; ex Aegypto in Phlegram Pallenes profectus uxorem duxit. Nati sunt illi filii Thorone Tmylus & Telegonus, de quibus meminit Euripides in Helena. Hi postea peregrinos crudeliter inserebant cum adoleuissent, quorum luxuriam cum Proteus æquo animo ferre non posset, impetrasse à patre Neptuno dicitur ut in Aegyptum rursus ferretur: cuius preces cum audiisset Neptunus è quodam Pallenes hiatu speluncam sub mari fecit, in qua illum in Aegyptum vsque siccum perduxit. Deinde cum Hercules ob crudelitatem, qua in hospites utebantur, Tmylum & Telegonum obtruncasset, cognita exde filiorum neque lacrymas emisit, quia nefarii essent homines, neque risit, quòd essent filii; ut scripsit Theopompus lib. 8. rerum Græcarum. Xanthus vero scripsit in rebus Lydiæ Proteum Oceani & Tethyos à quibusdam creditum fuisse filium. Eurip. præterea Psamathen uxorem illum duxisse scribit, de qua Theonoen, & Theolymenum marem suscepit. habuit etiam Rhetiam & Idotheam filias, quæ Menelaum de re-ditu in patriam ambigentem, cum diutius in Aegypto detineretur, docuit ut recensibus pellibus phocarum indutus unā cum sociis tanquam phocis se inter phocas dormire simularent; quo tempore sub meridiem Proteus in siccum exiens inter phocas dormire consuevit, atque illum dormientem cōprehendens, tandemque retinere in varias formas se mutantem, quandiu in pristinam formam redierit. nam tunc futura demum illis prædicet omnia. Dicunt enim modo in aquam, modo in ignem, modo in feras, in arbores, volucres, serpentes se vertere solitum, ut ait Hom. lib. 4. odysseæ, ubi explicat consilium Idothæ, quæ carmina, cum multa sint, non ascribam; sed late illa breuitatis causa pronuntiabo; sic enim Græca incipiunt;